

خبر سازان

رئیس به ترکیه می رود
رئیس جمهور ترکیه اعلام کرد رئیس جمهور ایران در هفته های آتی به ترکیه سفر می کند. رجب طیب اردوغان در بازگشت از اجلاس اخیر ریاض، در جمع خبرنگاران عنوان کرد: سید ابراهیم رئیسی ۲۸ نوامبر (۷ ذر) در قالب سفری رسمی، عازم ترکیه می شود. ایستنا

پایان بررسی لایحه برنامه هفتم در مجلس
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس با بیان اینکه موافقان باقیمانده از لایحه برنامه هفتم توسعه کشور در کمیسیون تلفیق در حال رسیدگی است، گفت: مجلس روز سه شنبه (مروز) صبح و بعدازظهر جلسه دارد تا بررسی لایحه برنامه هفتم نهایی شود و به پایان برسد. فارس

۳ مکاتبه آمریکایی ها با ایران در یک شب
سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران با بیان اینکه ایران در اوج قدرت است و کسی نمی تواند ما را تهدید کند، گفت: آمریکایی ها بعضاً در یک شب ۳ مرحله با ایران مکاتبه داشته اند و همه این مکاتبه ها با زبان تمنا و خواهش بوده است. اتسنیم

تا انتخابات

پرونده داوطلبان خبرگان روی میز شورای نگهبان
محسن اسلامی، سخنگوی ستاد انتخابات کشور اعلام کرد پرونده مدارک ثبت نامی داوطلبان ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری از حوزه تهران به نماینده شورای نگهبان تحویل داده شده است. وی افزود: با پایان فرایند ثبت نام، برای همه داوطلبان شناسه رهگیری صادر و پرونده تشکیل شد و اکنون منتظر دریافت بقیه پرونده های مدارک ثبت نامی داوطلبان خبرگان رهبری از مراکز فرمانداری ها هستیم. اسلامی اضافه کرد: با هماهنگی شورای نگهبان و وزارت کشور، بقیه پرونده های مدارک ثبت نامی داوطلبان خبرگان رهبری طی هفته جاری به شورای نگهبان تحویل داده می شود. ایرنا

فضای رقابتی انتخابات خبرگان
عضو هیات رئیسه مجلس خبرگان رهبری گفت: در همه حوزه های انتخابیه، تعداد داوطلبان قابل توجهی ثبت نام کرده اند و فضای رقابتی انتخابات در همه حوزه های انتخابیه، از این نظر که بیش از حد تصاحب داوطلب شده اند، وجود دارد. عباس کعبی با بیان اینکه برای هر کرسی نمایندگی مجلس خبرگان حداقل ۵/۱ برابر زمینه رقابت وجود دارد، افزود: ارزیابی علمی داوطلبان ۳ مرحله ای است؛ در مرحله نخست هنگام ثبت نام مدارک سطح ۴ حوزه را ارائه دادند، در مرحله دوم داوطلب باید در آزمون کتبی که ۲۰۰۰ آبان ماه برگزار می شود شرکت کند و مرحله سوم آزمون شفاهی است. وی اضافه کرد: نتیجه کلی این ۳ مرحله اولیای بهمین ماب مشخص می شود.

تیتیر خبر

خبر های کوتاه از دنیای سیاست

رئیس جمهور و برخی اعضای هیأت دولت پایان هفته جاری به استان چهارمحال و بختیاری سفر می کنند. افتتاح ۳۰ پروژه از برنامه های سفر دوم رئیس جمهور به این استان خواهد بود.
احمد وحیدی، وزیر کشور تهیه و تدوین برنامه بلندمدت برای راهپیمایی جهانی اربعین تأکید کرد.
در آغاز نشست علنی دیروز (دوشنبه) مجلس، تقاضای استعفا ییاس نادران، نماینده تهران اعلام وصول شد.
عباس محمدحسینی، رئیس سازمان عقیدتی سیاسی ارتش از برگزاری کنگره بین المللی «ندیشه های قرآنی امام خاتمه ای» در روز چهارشنبه خبر داد.
روابط عمومی دادستانی عمومی و انقلاب تهران اعلام کرد شایعه مطرح شده درباره متواری بودن شبنم نعمت زاده صحیح ندارد و این محکوم اقتصادی اکنون در زندان اوین است.
بررسی طرح الزام به ثبت رسمی معاملات اموال غیرمنقول در کمیسیون حقوقی و قضایی مجمع تشخیص مصلحت نظام به پایان رسید و برای تصویب نهایی به صحن مجمع می رود.
علیرضا عنایتی، سفیر ایران در ریاض و عبدالله العززی، سفیر عربستان در تهران درباره موضوع های دوجانبه و منطقه ای رایزنی کردند.
رسانه اماراتی «شئال» در گزارشی، دیدار روسای جمهور ایران و مصر را در ریاض، گامی بلند به سوی ارتباط کامل تهران و قاهره دانست.
نشست ستاد هماهنگی روابط خارجی با دستور کار «چگونگی بهره گیری از ظرفیت ایرانیان خارج از کشور در حوزه روابط اقتصادی» در وزارت خارجه برگزار شد.

صادرات یک میلیارد دلار تجهیزات نظامی

صنایع دفاعی کشور طی سال های اخیر دستاوردهای اقتدار آفرینی داشته اند و اکنون شاهد صدف بلند مشتریان تجهیزات نظامی ایران هستیم. سیدمهدی فرحی، جانشین وزیر دفاع در این باره اعلام کرد: ایران سال گذشته یک میلیارد دلار تجهیزات نظامی صادر کرده است. ایرنا



مردمی سازی امر به معروف و نهی از منکر

مجلس در مصوبه ای به دستگاه های اجرایی و نهادهای عمومی غیردولتی مجوز داد تا در راستای اجرای اصل هشتم قانون اساسی و استقرار امر به معروف و نهی از منکر، برنامه مردمی سازی این فریضه را با استفاده از ظرفیت مساجد و هماهنگی ستاد احیای امر به معروف اجرا کنند. ایستنا



۱۲ پیشنهاد شهردار تهران به شهرداران پایتخت های اسلامی

غزه را دوباره بسازیم

شهردار تهران در پیامی خطاب به شهرداران پایتخت های اسلامی، تلاش و تدارک برای بازسازی غزه را لازم دانست

همزمان با کشتار بی رحمانه مردمان غزه و تلاش های دیپلماتیک جمهوری اسلامی برای پایان دادن به این جنایت ها، علیرضا زاکانی، شهردار تهران پیامی مهم خطاب به شهرداران پایتخت های اسلامی صادر کرد. شهردار تهران در این پیام ضمن محکومیت هر چه شدیدتر اقدامات رژیم صهیونیستی در غزه، ۱۲ پیشنهاد خطاب به شهرداران پایتخت های اسلامی و دیگر جوامع سیاسی و مدنی صادر کرد. یکی از مهم ترین پیشنهادهای علیرضا زاکانی، همراه شدن شهرداران پایتخت های اسلامی در بازسازی ویرانه های غزه بوده است. این موضوع و دیگر پیشنهادهای شهردار تهران در گفت و گو با کارشناسان سیاسی مطرح شد و آنان به ارائه توضیحات درباره این پیشنهادهای پرداختند. شرح این گفت و گوها در ادامه آمده است.



شهردار تهران، پیگیر اجلاس شهرداران کلانشهرهای اسلامی شود

به ویژه در سطح نهادها و سازمان های بین المللی « بسیار مفید خواهد بود. بر این اساس نامه اخیر شهردار تهران را نیز باید در این چارچوب مورد بررسی قرار داد. معتمد ایده های مطرح شده در این نامه را باید در ۲ بعد « تخصصی » و « عمومی » مورد بررسی قرار داد. پیشنهادهای مطرح شده در صورت اجرایی شدن، می تواند افشاکندنده ابعاد گسترده جنایات رژیم صهیونیستی باشد؛ جنایاتی که در ۲ حوزه « انسانی - زیرساخت های شهری » و « آثار تاریخی - تمدنی » تخریب ها و تلفات گسترده ای بر جا گذاشته است. ارتش صهیونیستی در این مدت خسارت های گسترده ای به هر گونه آثار مدنیت در غزه وارد کرده است. بنابراین باید به شکل مناسبی از ظرفیت های مدنی به منظور

افشا و محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی علیه انسانیت و مدنیت در غزه بهره برد. در این زمینه پیشنهاد می کنم شهردار تهران پیگیری اجرایی شدن برگزاری اجلاسی در سطح شهرداران کلانشهرهای اسلامی، به منظور بررسی تخصصی جنایات های ضدمدنی و ضدبشری زا در اولویت قرار دهد؛ اجلاسی که می تواند به میزبانی تهران برگزار شود. از سوی دیگر باید در بعد غیر تخصصی نیز تأثیرات فعالیت های مدنی، از قبیل نامه اخیر شهردار تهران را مورد بررسی قرار داد. نکته مهم این است که با اتخاذ چنین رویکردهایی، می توان از شهرداران خواست که با استفاده از تأثیر گذاری و ارتباطات خود، از دولت هایشان قطع روابط یا حداقل محدود کردن روابط با رژیم صهیونیستی را مطالبه کنند.

اجماع سازی شهردار تهران برای احیای زندگی در غزه

در شرایطی که رژیم صهیونیستی به صورت روزانه در حال رقم زدن جنایات ضدبشری گسترده ای علیه مردم فلسطین، و به ویژه در باره غزه است، انجام اقدام هایی از این دست بسیار راهگشا خواهد بود و زمینه ساز گشوده شدن روزنه های امید و بازگشت به زندگی در دل مردم این منطقه می شود. باید در نظر داشت که فعالیت های این چنینی، کاملاً بر اساس خط مشی و سیاست های کلان جمهوری اسلامی به منظور کمک به مظلومان جهان است و باید در این زمینه گام های ملموس و مؤثری برداشته شود؛ بنابراین در شرایطی که صهیونیست ها با هدایت کاسخفید و حمایت برخی دولت های اروپایی می کوشند نور زندگی و امید را در غزه خاموش کنند، اجماع سازی مدنی به ویژه در سطح نهاد هایی مانند

اسماعیل کوثری، نماینده تهران در مجلس: نامه اخیر علیرضا زاکانی، شهردار تهران درباره اقدام های جنایتکارانه رژیم صهیونیستی در سرزمین های اشغالی، خطاب به شهرداران پایتخت های اسلامی دربرگیرنده پیشنهادهای ایده های اجرایی متنوعی در بخش های مختلف بود، اما معتمد در شرایط کنونی و با توجه به وسعت بمباران های جنون آمیز غزه، تلاش و تدارک برای بازسازی این منطقه و فراهم آوردن شرایط و امکانات مورد نیاز به منظور احیای زندگی طبیعی مردم مظلوم غزه، از اولویت هایی است که به صورت ویژه باید مورد توجه قرار گیرد.

به کارگیری ظرفیت های حقوقی

ابوالفضل عمو بی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی مجلس: پس از انجام عملیات طوفان الاقصی، مهم ترین نیاز محور مقاومت و مردم فلسطین، کسب حمایت سیاسی و توجه افکار عمومی به مظلومیت و حقانیت مردمان غزه بود. در مرحله فعلی خواسته اصلی جمهوری اسلامی و همبیمانانش این است که فشارها بر رژیم صهیونیستی افزایش پیدا کند تا هر چه زودتر آتش بس حاصل و ایده بمباران غزه و حتی توقف های چندساعته حملات به حاشیه کشانده شود. این تلاش ها نیز تاکنون مؤثر بوده است؛ به گونه ای که امروز خواسته تمامی جوامع بشری اعلام آتش بس در غزه است و مخالفت های رژیم صهیونیستی با این موضوع نیز بر بی اعتباری این رژیم افزوده است. در کنار این موارد، افکار عمومی نیز به علت فعالیت های جمهوری اسلامی فعال شده تا صدای مظلومیت مردم غزه نهنه تنها به ایران بلکه به کل جهان و حتی کشورهای غربی و ایالات متحده برسد.

تلاش شهرداری تهران در بازسازی ویرانه های غزه

مهدی خورسند، کارشناس مسائل غرب آسیا: پیامی که آقای زاکانی، شهردار محترم تهران خطاب به شهرداران پایتخت های اسلامی ارسال کردند، استفاده هوشمند از یکی از ابزارهای حوزه دیپلماسی عمومی بود. موضوع بازسازی شهر غزه به قدری در شهرداری و شورای شهر تهران جدی بود که نشست با محوریت همین موضوع در بین شهرداران کشور برگزار شد، اما قطعاً این موضوع کافی نبود و حالا شهرداری تهران قصد دارد تا با همراه کردن دیگر پایتخت های اسلامی، ویرانه های غزه را از نو بسازد و مانع رسیدن رژیم صهیونیستی به این هدف شود که سرزمین غزه به طور کامل از روی زمین برداشته شود. اما این امر مشارکت تمامی کشورهای اسلامی و پایتخت های آن را لازم دارد که امیدواریم با همراهی آنان و پایان سرسپردگی شان به حاکم غرب، این موضوع هر چه زودتر محقق شود.

صد ها هزار نفر از شهروندان اروپایی و آمریکایی برای حمایت از مردم فلسطین تظاهرات کردند.

عبدالمجید خرقانی @Abdul_Majid33

وقتی میگم کار بی بی سی فارسی، تنظیم خبر هست نه خبررسانی، منظور همینه شبکه بی بی سی عکس چندتا برانداز رو به عنوان تجمع گسترده نشون میده اما هیچوقت حرفی از تظاهرات گسترده مردم لندن در دفاع از فلسطین به زبان نمیاره.

امیرعلی ابوالفتح @Abolfath

به فاصله ۲۴ ساعت ۲ تظاهرات در ۲ شهر مهم اروپایی، یکی در لندن با حضور حامیان فلسطین و دیگری در پاریس با حضور حامیان ضد یهودستیزی برگزار شد. ثبات سیاسی - اجتماعی اروپا به سرنوشت غزه گره خورده است. اروپا برای خود هم که شده باید جلوی فاجعه انسانی در غزه را بگیرد.

Rita @Rita_kohes

حامیان فلسطین در پارسلونای اسپانیا برای بار چهارم به خیابان آمدند.

دیپلماسی

۴ پیشنهاد ایران برای توقف جنگ در غزه

ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری دیروز (دوشنبه) خود، به تشریح آخرین مواضع جمهوری اسلامی در باره تحولات در سرزمین های اشغالی پرداخت. در ادامه مهم ترین محورهای این نشست را می خوانید.

- دنیای هیچ واکنش بازدارنده ای در برابر جنایات رژیم صهیونیستی نشان نمی دهد و نتیجه آن می شود که بیمارستان های غزه یکی یکی مورد حمله قرار می گیرند و آب، برق و سوخت آنها قطع می شود.
- تلاش های دیپلماتیک جمهوری اسلامی برای بسج کردن کشورهای عربی و اسلامی و جلب توجه افکار عمومی به جنایات رژیم صهیونیستی موفق بوده است.
- از ابتدای حملات صهیونیست ها ۴ اولویت ایران شامل توقف جنگ، رفع محاصره و باز شدن فوری ارسال کمک های انسانی، گسیل کمک های انسان دوستانه و مقابله با سیاست کوجاندن اجباری مردم غزه است.
- با دولت مصر ۳ بار تماس تلفنی میان وزرای خارجه صورت گرفت و در نهایت با شدن گذرگاه رفح، یکی از دستور کارهای مهم گفت و گوهای ایران با مصر بوده است.
- جمهوری اسلامی ایران در نشست های کارشناسی تهیه پیش نویس قطعنامه نکات خود را مطرح کرد و در خاتمه نشست هم تحفظات ایران به طور رسمی به دبیرخانه سازمان همکاری های اسلامی ارسال شد. اما اینکه آیا این نشست کافی بوده، باید گفت خیر، اما لازم بود.
- از دولت چین با مواضع خوب بین المللی انتظار می رود که توصیه های لازم را به هستای آمریکایی خود در قبال رفتار غلطش در قبال مسئله فلسطین داشته باشد. این خواسته ملت فلسطین از دولت چین است که منعکس کننده خواسته این ملت مظلوم و رئیس جمهور آمریکا باشد.

عکس نوشت



بزرگداشت دانشمند شهید حاج حسن طهرانی مقدم

مراسم بزرگداشت دانشمند شهید «حاج حسن طهرانی مقدم» با حضور محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس، سردار امیرعلی حاجی زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه پاسداران، رضا مرادصحرایی، وزیر آموزش و پرورش و جمعی از مقام های لشکری و کشوری در دانشگاه تربیت دبیر شهید رجایی برگزار شد. عکس ها: فارس